
ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА 
БУЧАНСЬКИЙ РАЙОН 
КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №

м. Ірпінь « 2021 р.

Про здійснення місцевого запозичення

Керуючись статтею 143 Конституції України, частиною 3 статті 16, 
статтями 18, 71, 74 Бюджетного Кодексу України, пунктом 26 частини 1 статті 
26, статтями 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 року №110 «Про 
затвердження порядку здійснення місцевих запозичень» (зі змінами), рішенням 
Ірпінської міської ради Київської області від 24.12.2020 року №46-4-VIII «Про 
бюджет Ірпінської міської територіальної громади на 2021 рік» (зі змінами), з 
метою залучення кредитних коштів до бюджету розвитку на фінансування 
капітальних видатків, спрямованих на задоволення інтересів Ірпінської міської 
територіальної громади, Ірпінська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити внутрішнє місцеве запозичення до бюджету розвитку бюджету 
Ірпінської міської територіальної громади шляхом укладення кредитного 
договору з Акціонерним товариством «Державний експортно-імпортний банк 
України» на наступних умовах:

1.1. Вид запозичення - невідновлювана кредитна лінія;
1.2. Розмір (основна сума боргу) та валюта запозичення - до 440 000 000 

(чотириста сорока мільйонів) гривень 00 копійок, в тому числі:
- 2021 рік до 1 000 000 гривень 00 копійок;

- 2022 рік до 351 500 000 гривень 00 копійок;
- 2023 рік до 87 500 000 гривень 00 копійок.

1.3. Строк на який здійснюється запозичення - до 60 місяців від дати 
укладання кредитного договору, з можливістю дострокового погашення;

1.4 Змінювана процентна ставка за користування запозиченням - 
визначається виходячи з розміру UIRD (на строк 12 місяців), збільшеного на 3,5 



відсоткових пункти та не може становити менше 12 відсотків та більше 22 
відсотків;

1.5. Погашення кредиту здійснюється щомісячно у строки та згідно з 
умовами, встановленими кредитним договором з урахуванням пільгового 
періоду (відстрочка сплати тіла кредиту) - 12 місяців;

1.6. Сплата відсотків здійснюється щомісячними платежами у строки та 
згідно з умовами, встановленими кредитним договором.

2. Встановити, що метою внутрішнього місцевого запозичення, зазначеного 
в цьому рішенні, є залучення коштів для фінансування видатків бюджету 
розвитку міста, згідно додатка.

3. Визначити, що погашення кредиту та сплата відсотків за кредитом, а 
також витрати, пов’язані з отриманням та погашенням даного запозичення, 
мають здійснюватись за рахунок коштів бюджету Ірпінської міської 
територіальної громади.

4. Майнове або інше забезпечення виконання зобов’язань за запозиченням, 
зазначеним у цьому рішенні, не надається.

5. Визначити:
5.1. Ірпінську міську раду позичальником за кредитним договором.
5.2. Фінансове управління Ірпінської міської ради Бучанського району 

Київської області уповноваженою особою від імені Ірпінської міської ради 
здійснювати всі дії, передбачені чинним законодавством України, пов’язані із 
залученням запозичення до бюджету Ірпінської міської територіальної громади, 
погашенням основної суми боргу, сплатою процентів та виконанням інших 
зобов’язань за кредитним договором.

6. Уповноважити начальника Фінансового управління Ірпінської міської 
ради Бучанського району Київської області Євгенію Данилюк, або особу яка 
виконує її обов’язки:

6.1. На укладання кредитного договору та внесення змін до нього, на 
подання та одержання необхідних заяв, довідок та інших документів, 
підписання необхідних документів, а також вчинення інших дій, пов’язаних з 
виконанням кредитного договору.

7. Фінансове управління Ірпінської міської ради Бучанського району 
Київської області щорічно, протягом строку дії кредитного договору, передбачає 
в бюджеті Ірпінської міської територіальної громади кошти для забезпечення 
виконання зобов’язань за запозиченням.

8. Рішення набуває чинності після погодження обсягу та умов здійснення 
запозичення Міністерством фінансів України.

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників 
міського голови згідно розподілу обов’язків та постійну комісію з питань 
бюджету, фінансів, цін та ціноутворення.
Міський голова Олександр МАРКУШИН


